Па постигне ли то, онда нека зна, да ће срце у његове деце потпуно бити у потпуном смислу — срце, које ће и родитељу своме дати оно, што му припада и онда у тој доброту срца своје деце понајбоље ће баш сам родитељ умети уживати.

(Наставиће се.)

## СЕДНИЦА ВИС. СРБ. НАРОДНОГ ШКОЛСКОГ САВЕТА.

(Држана у Ср. Карловцима 19/31. Августа 1888.)

Председава Његова Светост Патријарх. Присутни сви чланови осим дра Нике Максимовића.

У овој седници решени су следећи важнији предмети :

Вис. кр.

за разне набаве и трошкове. Најухарнију захвалу изриче одбор школски на овом племенитому дару колико имовној општини Ђурђевачкој, толико и пресветлому госп. великому жупану жупаније Беловарско-Крижевачке. У Великој Барни дне 19/31. Августа 1888. год. За местни школски одбор. *Р. Теодоровић*, парох и председник. *Јован Кијурина*, учитељ и перовођа одбора.

Г. Арси Пајевићу, штампару у Н. Саду, који је приликом год. испита изволео послати нам преко 50 ком. одабраних дечијих књига као поклон доброј шк.